Quamvis de provida illa Dei cura, qua non permittit, ut portæ inferorum suæ Ecclesiæ prævaleant, deque serio illo & sincero amore quo cælestis sponsus emptam suo sanguine sponsam complectitur, simus quam certissimi, non vanis hominum plus promittentium quam dantium pollicitationibus, sed Evangelio fallere nescii Dei firma fide nixi; ea tamen esse solet nostræ mentis imbecillitas, ut ad instrumenta, quibus Deus in conservanda & propaganda sua Ecclesia utitur, subinde ita respiciamus, ut impatienter etiam hanc feramus jacturam, cum illi, quorum consilio & institutione feliciter usi sumus Ecclesiæ ministri, suis defuncti laboribus ad cælestem Domini sui gloriam evocantur, quasi ad causam Dei illud quicquam faceret, quod uno alterove ministro, sine quo feliciter nos progredi posse diffidimus, nos carere posse & debere Deus rectius intelligit; Ipsa vero ea, quam adeo impotenter ferimus, jactura nobis est indicio, quod etiam in amore eorum, quos parentum loco habere tenemur, ultra metam amor noster possit progerdi, dum non satis prudenter consideramus, utendos nobis tales viros dari, quousque ita videtur illorum nostroque Domino & eundem qui eos ad usum Ecclesiæ reddidit aptos, perque eos, quod voluit, effecit, pro eo, quo fuimus in acceptum beneficium animo, posse vel similes nobis vel meliores vel denique deteriores ministros Ecclesiæ reddere. Non hujus illiusve oratoris lingua, non hujus illiusve Episcopi prudentia regnum Dei nititur, sed gratia Dei erga nos in Christo. At hujus etiam fructibus accenseri debet gratæ mentis affectus illorum, qui nostris

conscientiis recte consuluerunt, memoriam sanctam recolente. Tale sui desiderium Ecclesiæ militanti moriens reliquit Vir summis venerabilis & nobilissimus *Mag. Christophorus Nyrop*, Diæceseos Christiansandensis in Norvegia Episcopus, ita gravissimo functus munere, ut Deo placere Ecclesiæque prodesse perpetuo conatus sit, suamque fidem, pietatem, vigilantiam prudentiamque bonis omnibus probaverit, quibus in tota ejus vita nihil unquam displicuit præter vitæ brevitatem. Interest Ecclesiæ, ut Virorum de ea bene meritum memoria conservetur, posterisque constet, quo ordine inde ab incunabilis divina eos providentia deduxerit, quorum ministerio ad amplificandum ornandumque regnum gratiæ suæ uti voluit. Natus itaque est Noster A. MDCLXXX. IV. Cal. Apr. Patre viro Plurimum reverendo & Doctissimo *Johanne Nyrop* Ecclesiæ Lydingensis in Diæcesi Nidrosiensi presbytero, & insigni in sacro munere sedulitate, & vitæ morumque integritate etiam post fata apud suos celebri, Matre Matriona honestissima & in sui sexus ornamentum nata *Benedicta Storm*. Carissimum conjugii sui pignus Parentes pii Deo datori reddiderunt, in sancto baptismi lavacro eam largienti vitam quæcum non nascimur sed ad quam renascimur Patris æterni hærendes futuri. Inde quam primum puer fari & sapere cæpit, operam dederunt, ut teneræ ejus ætati curæ cordique esset Deum nosse & de divinis rebus balbutire, cum testæ etiam eum quo semel imbutæ sunt recentes odorem servare soleant. Sed jam inter prima literarum elementa facile apparuit illa & ingenii vis & diligentia, ut sperari posset eum non sibi natum sed bono publico. Quam spem ne desereret Pater optimus artium liberalium, earumque lingvarum, quibus eruditus orbis delectatur, rudimentis filii ingenium cæpit imbuere, respondente laboribus ipsius optato eventu, ita ut quicquid tradebatur & felici memoria retineret, & distincte clareque intelligeret. Excitabat studium Patris non mercenarium serius ille discendi ardor, quem in filio quotidie deprehendebat, affectusque utriusque mutuus ejus crescebat beneficii consideratione, quod non tantummodo deberet Patri, quod debent omnes suis Patribus filii, vitæ exordium,

sed & bene vivendi regulas. Cum vero ita jam literis instructum Nostrum existimaret Pater, ut publice institutione cum fructu posset uti, ita morum præceptis confirmatum, ut parum a vitiosorum sodalium exemplis contagii esset metuendum, recte perspexit in solitaria & umbratili institutione educatos, ad ea plerumque vitia fieri proclives, quæ in celebritate versaturis magno sunt impedimento, ut nimirum vel abjecto animo alios homines metuant, vel inani persuasione tumescant, utile vero esse, ut inter plures discantur, quæ apud plures sunt usurpanda. Deduxit itaque ipsemet itinere longinquo ad Bergas, urbem ultra centesimum decimumque milliare a suis laribus distantem, filium, eumque tradidit ulteriori curæ ac disciplinæ Virorum Clarissimorum Rectoris Mag. *Claudii Blekingii* & Conrectoris Mag. *Eduardi Eduardii*, iisque ad suffulciendum oppresas annorum pondere, laborumque multitudine fractas vires adjunctorum virorum Clarissimorum Mag. *Severini Petræi* Vice-Rectoris & *Rudolphi Burrennii* Sub-Rectoris. Hactenus didicerat Noster domi, quæ ipsi soli tradebantur, jam ea etiam quæ aliis; si cujus laudabatur virtus & diligentia, ejus excitabatur æmulatio, si cujus objurgabatur vitium & desidia, ex alieno periculo discebat quid sibi foret cavendum. Dum ea ratione Noster tempus utiliter collocat mundo huic Scholæque suæ valedicit aqviensens Rector Mag. *Blekingius*; Successorem nactus est Virum de re literaria & Ecclesia ita meritum, ut immortalis sit inter posteros illius fama, Mag. *Severinum Lintrupium*, quem postmodum eruditionis amplissimæ gloria per gradus ad maximos honores evexit, summa quippe cum laude functum munere Præpositi Regiæ communitatis, postea Eloquentiæ & tandem Theologiæ in Regia hac universitate Professorem publicum, ad Episcopatum Wiborgensis Diæceseos & denique ut sibimet a sacris confessionibus esset elegit gloriosæ & omni ævo a gratis superstitionibus celebrandæ memoriæ Rex beatissimus *Fridericus IV*. Hic vir summus cum esset formandi ingenia ad literas nata maximus artifex, nihil neglexit, quod Nostri studia vel augere vel ornare posset, No-

sterqve tanti viri institutione beatum sese ratus, nullam proficiendi occasionem intermisit. Quo factum est, ut inter primos qui e schola Bergensi Rectore *Lintrupio* gravioribus studiis maturi sunt judicati, amplissimo illius testimonio ornatus Anno MDCXCVII. jus civitatis in alma hac universitate ambiret, quod etiam facile obtinuit Rectore Magnifico Illustrissimo & Excellentissimo Domino *Casparo Bartholino*, quem in decus & gloriam hujus almæ Deus diu sospitet. In amplius itaqve deductus stadium excitante vires animi spectatorum plausu, tanto majore industria conatus est ad metam contendere, quanto plura videbat alacria ingenia quæ vel præcurrere vel seqvi posset. Prima ætas Academica Philosophicis studiis data est, quæ Noster adeo diligenter & accurate excoluit, ut in examine niveos Censuræ calculos meruerit. Hinc totum se studio Theologico tradidit, ad quod singulari animi motu, Parentis optimi educatione, exemplo & consiliis firmato ferebatur. Usus est in hanc rem & Virorum Doctorum quibus eo tempore Regia hæc universitas florens inter alias Academias sublime efferebat caput, fideli institutione, & sedula librorum lectione: quo factum est, ut suos profectus examini subjiciens A. MDCC. Viris de Ecclesia & Academia immortaliter meritis Theologis summe venerandis & nobilissimis Dno. *D. H. G. Masio* & Dno. *Johanni Bartholino* summopere placuerit, & spem quam de eo fovebant amplissimam non modo impleverit sed & superaverit. Brevi post suam quæ jam tum sacra rostra animare didicerat eloquentiam ita probavit Viro summe Venerando & Nobilissimo Dno. *D. Johanni Wandalino*, ut facile intelligeret magnus ille & Ecclesiæ utilissimus Theologus, singularem hanc svadam non vulgaribus a Deo usibus destinari. Sic acta ætate Academica in patriam redit, doctrina & virtutibus longe adhuc magis instructus & ornatus quam cum Hafniam tenderet. Hic non tantum propriis studiis augendis firmandisque, sed & alienis formandis & fingendis dedit operam. Interea sic volente cujus nutum seqvebatur divina providentia Bergas A. MDCCV. vocatur, ut illic Symmystæ munere fungeretur. Primus

ille erat ad dignitates Ecclesiasticas gradus, a quo non tam accepit ornamentum quam ei dedit, eo studio, ea diligentia officium administrans, ut nihil ei salute gregis ipsi commissi esse antiquius pateret. Cum operam daret, ut omnibus sua doctrina suoque exemplo prodesset, id saltem obtinuit a bonitate divina, ut apud multos, felici eventu suos labores esse ornatos videret. Plurimos viæ ad cælum ignaros, quæ sit eundem edocuit; plurimos per devia vitiorum aberrantes ad virtutis studium reduxit. Hic cum viveret ad conjugium appulit animum, uxoremque duxit virginem lectissimam virtutibusque omnibus ornatissimam filiam plurimum reverendi viri Domini *Pauli Glad*, cum quæ quanto vixit conjunctius, tanto gravius vulnus accepit acerbo illius funere, quippe quæ post breve admodum conjugium ad cælites migravit ne edita quidem prole illa quæ parturienti funesta fuit. Cum noster lustrum integrum Bergis egisset, evenit ut Vir plurimum Reverendus *Paulus Glad*, Eidensis Ecclesiæ Presbyter mundo huic valedicens, suam spartam relinqueret vacuum; cui cum Noster optaret succedere Hafniam suscipit iter, a Serenissimæ Regiæ Majestatis clementia supplicibus literis id expetiturus, sed præter animi sententiam res cecidit, Deo aliis muneribus ipsi creditum talentum destinante. Noster vero licet ea spe dejectus Hafniæ perstitit, alio divinæ providentiæ consilio opperiens. Interea exarsit grave illud & luctuosum, quod decennio integro patriam vicinosque Svecos exercuit bellum, quod cum & navalibus gereretur & terrestribus copiis, Ecclesiis etiam natantibus de animarum cura providens Serenissimi Regis pietas sacris Nostrum præesse jussit in ea nave, quæ Illustrissimum & Excellentissimum Heroem Dnum *De Raben* classis Danicæ Prætorem vehebat. Cui Noster muneri destinatus præter spem & expectationem a salo ad solum, a bello ad halcyonia revocatur ab Excellentissimo & Illustrissimo Heroe Domino *Christiano Sehested* Dno *De Rafnholt & Nislew* nominatus Herestediensis in Fionia Ecclesiæ Presbyter A. MDCCXI. die XIV. Cal. Jan. Cui Beatus Noster vocationi tanto lubentius paruit, quanto evidentior in ea agnoscebat divinam providentiam.

Nactus igitur iterum gregem, cujus salutem curaret, eadem industria, qua ante Bergis fuerat usus, officio illo functus est, nihil intermittens, quod ad promovendam animarum sibi creditarum utilitatem facere posset: Dum illic versatur, ambivit & obtinuit nuptias Virginis in ornamentum & decus sui sexus natæ *Elisabethæ Christianæ* filiæ Viri plurimum Reverendi & Clarissimi Domini *Johannis Hiort* Ecclesiæ Steenstrupensis Presbyteri: quæ illi solennibus juncta votis die XIII. Cal. Nov. A. MDCCXII. utriusque fortunæ comes viginti & quod excurrit annorum spatio cum eo conjunctissime vixit svavissimumque egit conjugium, & nunc acerbum viduitatis mærorem superstitem marito conjugii pignorum cura utcunqve solatur. Præter enim filium unum duasque filias, qui sua Patris mortem anteverterunt, duos filios alterum hujus almæ civem *Petrum Jespersonium Nyrop*, alterum in schola Christiansandensi ad Academica studia se præparantem *Benedictum Nyrop* tresque filias superesse voluit divina providentia. Sed cum biennium Herestediæ Noster egisset, multoque cum fænore illum quo abundabat doctrinæ salutæ thesaurum egentibus distribuisset, jussus est Ecclesiæ Nyburgensis in Fionia curam gerere A. MDCCXIV. Eodemque anno unanimi fratrum voto utpote qui pietatem ejus, eruditionem & prudentiam in rebus gerendis, recte perspexerant, licet ipsis eligentibus esset junior ætate, cooptatus est illius nomarchiæ Præpositus, in quo munere ita se gessit, ut meritis præclaris ad majora sibi sterneret viam, agnoscentibus præter ipsummet solum omnibus quam ille feliciter & Ecclesiæ sibi creditæ & vicinarum curam gereret. Quo factum est, ut inscio illi & detrectanti utpote qui de semet humillime sentiebat a Beatissimæ memoriæ Monarcha maximo *Fridérico IV.* oblata sit A. MDCCXX. Episcopalis dignitas curaque Diæceseos Christiansandensis, cui ille sanctissimo muneri solleniter initiatus est Hafniæ in templo Cathedrali a Perillustri & summe venerabili Dno *Christierno Wormio* Diæceseos Siælandicæ Episcopo eminentissimo. In hoc honoris Ecclesiastici culmine duodecim annos & amplius ita egit, ut quicquid ad promovendum Dei gloriam